
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  28 OTTOBRE 2009  N° 149 
 

OGGETTO: DIPENDENTE B R - MUTAMENTO PROFILO PROFESSIONALE 

 
 

  

 L’anno duemilanove il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 13,30, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

5. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

6. Sig. VALTER         POLIDORO 

7. Sig. LUCIO         CIERI 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la nota acquisita al Protocollo n. 22930 in data 14.10.2009 con cui la dipendente B 

R, inquadrata nella Categoria “C”,  ha chiesto la modifica del proprio profilo professionale 

da   “Agente di Polizia Municipale”  a “Istruttore Amministrativo” ai fini di un 

trasferimento per comando presso il Comune di Pescara; 

 



TENUTO CONTO  che l’istanza è motivata  da esigenze di ricongiungimento al nucleo 

familiare; 

 

 CONSIDERATO che l’Ente intende accogliere l’istanza a fronte dei motivi personali 

rappresentati e che, unicamente al fine di agevolare il trasferimento richiesto,  intende 

disporre, temporaneamente,  il mutamento  del profilo professionale della richiedente; 

 

VISTO l’art. 52, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO l’art. 3, comma 2, CCNL 31.3.1999;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere, per i motivi sopra esposti, la richiesta della Signora  B R, dipendente 

di Categoria “C” a tempo indeterminato e pieno del Comune di Ortona,  dando atto 

che il relativo nulla osta sarà formalizzato allorquando si verificheranno i 

presupposti per l’attivazione del comando preso il Comune di Pescara; 

 

2. Di disporre, in conseguenza di quanto sopra, il mutamento del profilo professionale 

della dipendente B R  da “Agente di Polizia Municipale” a “Istruttore 

Amministrativo”,  con la decorrenza 1 novembre 2009  e per  la  durata del 

comando che sarà disposto; 

 

3. Di dare atto che resta in piena facoltà di questo Ente, ripristinare l’originario profilo 

professionale di inquadramento, qualora il comando richiesto non dovesse 

perfezionarsi e, comunque, al cessare dello stesso; 

 

4. Di demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, l’adozione 

degli atti consequenziali e dipendenti. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 


